

M17F17 155392/2025

Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148
738 01 Frýdek-Místek

Žádost na základě zákona 106/1999 Sbírky, o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na podzim roku 2024 jste mi zaslali Doplnění žádosti, jehož součástí byl seznam členů v excelovém formátu. Viz. obrázek zde, pro vaší jednodušší identifikaci. Soubor rovněž zasílám přílohou.



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací:

Spisová značka:

Vyřizuje: Andrea UKOVÁ

Telefon:

E-mail:

Datum: 21.10.2024

Doplnění žádosti

Vážený pane

Náhledem do obdrženého souboru je zjevné, že FK Frýdek-Místek z. s., resp. jeho tehdejší vedení ve složení

[redacted] a [redacted]

které bylo posléze odvoláno prostřednictvím pravomocného soudního rozhodnutí, o čemž

jsem vás rovněž informoval zasláním příslušných dokumentů, uvedlo pro rok 2025 v žádosti o dotaci v mládežnickém sportovním programu 31 sportovců ročníku narození 2017, přičemž u dvou z nich na řádcích 6389 a 6434 je uvedeno trvalé bydliště Lučina a u dalších dvou na řádcích 6385 a 6425 je uvedeno trvalé bydliště Dobrá. U všech je uvedena kategorie 2.1., což v případě FK Frýdek-Místek znamenalo, mimo jiné na základě tradice z minulých období, ne 3, ale rovnou 6 bodů do první fáze dotačního programu za každého z nich. Připomínám, že jeden bod v rámci první fáze měl nakonec hodnotu asi 1 719 Kč, což v případě těchto hráčů a na základě tradice nakonec znamenalo více než 10 tisíc korun ve prospěch spolku s pravomocně odvolaným výkonným výborem za hráče nebydlící ve Frýdku-Místku.

Se znalostí FK Frýdek-Místek a fotbalového a sportovního prostředí ve městě obecně, se znalostí a osobní zkušeností s prací a jednáním [REDAKCE] [REDAKCE] (viz. dopis o mé osobě ze strany ex-náměstka primátora zastupitelům v den jednání zastupitelstva) a [REDAKCE] [REDAKCE] a na základě zákona 106/1999 Sbírky, o svobodném přístupu k informacím, vás žádám o informace, zda na jednom z řádků 6389 nebo 6434 mé osobě zasláného excelového souboru je uvedeno jméno a příjmení [REDAKCE] [REDAKCE] (se znalostí prostředí vím, že se jedná o vnuka zastupitele [REDAKCE] [REDAKCE] a zda je na jednom z řádků 6385 nebo 6425 tohoto excelového souboru uvedeno jméno a příjmení [REDAKCE] [REDAKCE]

Prvně jmenovaný vnuk zastupitele je dle informačního systému FAČR v současnosti hráčem Lučiny a první utkání dle systému odehrál až 9.5.2025 za Lučinu, a přesto jej tehdejší a dnes pravomocně odvolané vedení spolku se zastupiteli a členem sportovní komise ve svých řadách uvedlo v září či říjnu 2024 do dotačního programu v kategorii 2.1. místo v kategorii 1., což by, také na základě tradice, znamenalo případný nárůst podpory tohoto hráče ve výši převyšující 6 800 Kč, přičemž hráč nemá ani trvalé bydliště ve Frýdku-Místku.

Druhý jmenovaný nikdy nebyl dle informačního systému FAČR hráčem FK Frýdek-Místek z. s., vždy byl hráčem Dobré a za Dobrou k dnešnímu dni neodehrál dle systému ani jeden zápas, a přesto jej tehdejší a dnes pravomocně odvolané vedení spolku se zastupiteli a členem sportovní komise ve svých řadách uvedlo v září či říjnu 2024 do dotačního programu v kategorii 2.1. místo v kategorii 1., což by, také na základě tradice, znamenalo případný nárůst podpory tohoto hráče ve výši převyšující 6 800 Kč, přičemž hráč nemá ani trvalé bydliště ve Frýdku-Místku.

A to jsem jen vybral dva hráče. Kolik takových bylo?

Taky připomínám, že spolek FK Frýdek-Místek obdržel, tentokrát již ne per capita, na tyto hráče a spoustu jiných podobných neobčanů Frýdku-Místku, další a ne nemalé městské finanční prostředky ve výši dvou milionů korun v rámci druhé fáze dotačního programu na základě doporučení sportovní komise, kde byl členem člen pravomocně odvolaný člen výkonného výboru spolku [REDAKCE] [REDAKCE]

V případě, že se potvrdí, že tito hráči byli uvedeni na zmiňovaných řádcích a zařazeni do kategorie 2.1., tak se jako občan města Frýdku-Místku ptám vedení a rady města, jmenovitě městského patriota a primátora [REDAKCE] jenž má nějakým nedopatřením, nebo spíš politikařením, v gesci sport, pana náměstka primátora [REDAKCE] jenž má

v gesci finance a pana radního [REDACTED] jenž je ředitel městské základní školy a veřejně se prezentuje jako jeden ze stvořitelů tohoto dotačního programu, z jakého důvodu město Frýdek-Místek ze svého rozpočtu určeného k samosprávě města rozděluje městské finanční prostředky do sportu na základě bodového systému per capita sportovcům, kteří nepochází z Frýdku-Místku a ani dle informačního systému nenastupovali v roce 2024 za spolek z Frýdku-Místku a ani v současnosti nejsou hráči spolku z Frýdku-Místku? A také na základě čeho statutární město Frýdek-Místek poskytuje per capita ročně desítky milionů korun mimoměstským mladým sportovcům obecně napříč spolky a sporty?

Dále se ptám rady města, jaké úpravy a změny mládežnického sportovního programu chystají pro rok 2026 (v dalších letech teprve uvidíme, kdo v radě města bude a jak vůbec bude program vypadat), aby se již podobné nespravedlnosti vůči občanům Frýdku-Místku a naopak v prospěch neobčanů a nesportovců města neopakovaly?

Osobně jsem již dříve navrhnul několik takových úprav, jako například nekoeficientovat spolky na základě tradice, výsledků a podobně a koeficientovat na základě odborné kvalifikace a kvalitní práce trenérů, poskytovat městské finanční prostředky per capita pouze občanům Frýdku-Místku, rozdělit všechny finanční prostředky programu pouze v první fázi a druhou fázi zrušit a tak dále. Součástí mých návrhů mimo tento program rovněž bylo odebrat podporu dospělému sportu na vzory a idoly, které nefungují a děti do sportu evidentně nepřivádí.

Proč jsem z těch mnoha hráčů vybral k ukázce právě prvně jmenovaného vnuka frýdecko-místeckého zastupitele z Lučiny je asi jasné. Proč jsem si jako druhého vybral tohoto hráče a občana z Dobré taky není náhoda, nicméně o tom vás budu informovat zase jindy, mám k tomu „pěkné“ video.

Závěrem vám pane primátore [REDACTED] již po několikáté, písemně podávám pomocnou ruku a zároveň vás vyzývám, abyste mi poměrně neprodleně stanovil termín, čas a místo našeho společného osobního setkání na téma sportu a informoval mě o této schůzce prostřednictvím mého emailu nebo telefonu, které uvádím níže. Evidentně o stavu sportu ve Frýdku-Místku nemáte nebo nechcete mít přehled. To se týká i vašich rádců a poradců v této oblasti.

P.S.: Pokud mi informace z nějakého důvodu nesdělíte, pak vás vyzývám, abyste je neprodleně ukázali členům rady města, aby alespoň oni měli přehled, když by jej případně nemohli mít občané. Ostatně, k tomu vás rovněž neprodleně vyzývám, i kdybyste mi informace sdělit hodlali,

P.P.S.: Uvidíme, jestli se ukáže, jakou osobu si zastupitelé zvolili za uvolněného zastupitele a předsedu finančního výboru, který měl přesně tyto záležitosti ve spolecích kontrolovat, a to ze zákona. Uvidíme, jakou osobu rada města zvolila do dozorčí rady Sportplexu, kde měla tato osoba, společně se svou dcerou a zrovna [REDACTED] [REDACTED] kontrolovat hospodaření společnosti v souvislosti mimo jiné se sportem ve městě. Ono se totiž nějak pomalu ukazuje, že největší počin ex-radního a ex-předsedy finančního výboru bylo, jak se proměnával, společně se [REDACTED] [REDACTED] (kterého několik měsíců předtím vyhodil z finanční kontroly ve Stovkách), nepřezutý po areálu Basketpointu v rozporu s jeho provozním řádem, který visí u vstupu do haly, na webových stránkách Basketpointu a je

dlouhodobě všeobecně známo, že se všichni, bez výjimky při vstupu do areálu přezouvají do vlastní čisté obuvi nebo do obuvi poskytnuté provozovatelem areálu. No ale co, zastupitel „hrdina“ [REDACTED] se už podruhé po zpravomocnění soudního rozhodnutí o zrušení usnesení jeho osobou „ukradnuté“ valné hromady zdejšího fotbalového klubu ve prospěch svůj a dalších osob, včetně osob z Baníku Ostrava, nezúčastnil jednání zastupitelstva. Aspoň tak. Co by tam taky dělal? Objeví se ještě? Nebo ještě dříve na pozici zastupitele rezignuje?

S úctou

[REDACTED]

Tel. [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] email: [REDACTED]

Datová schránka: [REDACTED]

Ve Frýdku-Místku dne 25.6.2025



FRÝDEK≈MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne: 2025-06-25

Číslo jednací: MMFM 155392/2025

Spisová značka:

Vyřizuje: Bc. Jakub Stříž

Telefon:

E-mail:

Datum: 07.07.2025



Vážený pane

k vámi podané žádosti o informace, evidované pod č.j. MMFM 155392/2025, Vám sdělujeme:

- informace o tom, zda konkrétní osoba je, či není na Vámi zaslaném seznamu Vám nemůžeme s ohledem na ochranu osobních údajů poskytnout,
- dotační program „Podpora a rozvoj mládežnického sportu ve městě Frýdek-Místek na rok 2026“ byl schválen Radou města Frýdku-Místku na její 75. schůzi dne 24. 6. 2025.

S pozdravem

Mgr. Jana Roubalová
vedoucí odboru ŠKMaT